

“Każdy inny, wszyscy równi” - projekt edukacyjno-społeczny

W bieżącym roku szkolnym **Szkolne Centrum Wolontariatu** przy współpracy z nauczycielami współorganizującymi proces kształcenia, **przystąpiło do projektu edukacyjno-społecznego pt. „Każdy inny – wszyscy równie”**. To projekt, którego celem jest rozwijanie empatii i tolerancji wobec osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, uwrażliwianie na ich obecność i potrzeby oraz likwidowanie uprzedzeń wobec nich.

Bardzo nam zależy, by realizując ten projekt **zwiększać świadomość naszych uczniów wobec osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnym**, ale również **zaangażować w ramach wolontariatu wobec działań wspierające pracę i rozwój uczniów ze specjalnymi potrzebami**.

Zadania, w które mogą zaangażować się nasi wolontariusze zostały przedstawione w tabeli poniżej i będą realizowane w trakcie roku szkolnego (Uwaga data podana przy każdym zadaniu).

W ten sposób pragniemy dać przestrzeń wszystkim naszym wolontariuszom, aby mogli wypracować godziny w ramach wolontariatu szkolnego. Poniższe zadania zawierają różne aktywności, niektóre z nich będą bezpośrednim wsparciem dla innych uczniów z naszej szkoły, uczniów szkoły specjalnej oraz Oddziału onkologicznego szpitala w Warszawie.

W zamian za każde wykonane zadanie (z wyjątkiem zbiórki) uczniowie będą mieli możliwość realizacji godzin w ramach wolontariatu (szczegóły zawarte w tabeli). Bardzo istotne jest, że prace powinny być wykonane starannie oraz samodzielnie (nie można kupić gotowego produktu).

Zadanie	Wydarzenie	Termin	Miejsce przekazania	Liczba godzin
Zabawki sensoryczne: Wykonaj samodzielnie jedną z proponowanych zabawek sensorycznych: książeczka sensoryczna dla dzieci, gniotek z trwałego materiału, woreczki sensoryczne. <u>Wykonanie:</u> forma dowolna, trwałe materiały i kolory.	Polski Tydzień Świadomości ADHD	26-30.09.2023 r.	Pokój 37a p. Iwona Krawczyk	3h

<p>Prezentacje: wykonane w Power Point lub w Canvie na temat: – sławne osoby z niepełnosprawnościami, (prezentacja zawierająca różne rodzaje niepełnosprawności ich opis oraz przykłady sławnych osób). Prezentacja może być wykonana w formie filmu.</p>	<p>Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego</p>	<p>10–15.10.2023 r.</p>	<p>Teams zespół Wolontariat – specjalny folder.</p>	<p>7h</p>
<p>Zbiórka mini gier: memory, karciane, kości, bierki, zręcznościowe, iq mini, magnetyczne. Śmiesznych długopisów: Miękkie, sensoryczne, świecące, w różnych kształtach.</p> <p>Zebrane artykuły zostaną przekazane do szkoły specjalnej oraz do Oddziału onkologicznego w szpitalu przy ul. Żwirki i Wigury Warszawie</p> <p>Zbiórka zorganizowana w całej szkole.</p>	<p>Międzynarodowy Dzień Tolerancji</p>	<p>20-24.11.2023 r.</p>	<p>Oznakowane pudełko koło portierni</p>	<p>Godziny dla wolontariuszy organizujących i spierających akcje.</p>
<p>Wymiana pocztówkowa z innymi szkołami w Polsce – pocztówki 3D dla dzieci.</p> <p>Przygotuj pozytywną pocztówkę z rysunkiem, pozytywnym cytatem lub inną dowolną formą.</p> <p>Ważne, aby pocztówka był starannie</p>	<p>Światowy Dzień Niepełnosprawnych oraz Dzień Wolontariusza</p>	<p>4-15.12.2023 r.</p>	<p>Skrzynka pocztówkowa – portiernia</p>	<p>3h</p>

<p>wykonana. To daje możliwość akceptacji godzin w ramach wolontariatu.</p> <p>W pocztówce mile widziane zagadki, krzyżówki 😊</p>				
<p>Dzień Babci i Dziadka – pocztówki</p> <p>Wykonane pocztówki zostaną przekazane do Domu Pomocy Społecznej i Domu Opieki Seniora.</p>	<p>Dzień Babci i Dziadka</p>	<p>8- 12.01.2024 r.</p>	<p>Skrzynka pocztowa portiernia</p>	<p>2h</p>